Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 002/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL DE SANTA CRUZ DO
SUL,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidos pelo Decreto Municipal  n.º  8.963/2013,
TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR das inscrições do Processo Seletivo Público para Estagiários nº
002/2014, abrindo prazo de um dia a contar da publicação, para recurso conforme Item 8 do Edital de lançamento do
referido Processo Seletivo, conforme segue:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
CANDIDATOS Nº INSC. RG
ADMINISTRAÇÃO
Alice Nunes D' Avila 2157 8120474261
Aline Jussara Fetzer 2143 2078529712
Ana Luiza Pilz 2154 2107007649
Bruna Carolina Bald 2153 1111331169
Bruna de Oliveira Machado 2146 7109229893
Bruna Eduarda Diehe 2164 8121145919
Bruna Mileni dos Santos 2158 4117260796
Carlos Mateus Ruschel 2167 3097171296
Carmen Angnes 2151 8075444003
Caroline Larissa Etges 2144 9104679353
Cláudia Regina da Silva 2156 4070061942
Cristieli dos Santos Düpont 2176 8117610009
Dienifer Esteise de Mello 2163 1115625863
Fernanda Luisa Mueller 2177 2107005999
Francieli Toillier de Andrade 2165 4109882854
Gabriel Couto Machado 2171 6113681131
Gabriela Maria Bangel 2172 1116474841
Giseli da Silva Saldanha 2142 8110458448
Isabel Rodrigues de Souza 2161 2108573383
Jaqueline Cristiane Barbosa 2141 8087065705
Jardel Queiroz Monteiro 2152 9101086347
Joel Antonio Rohers 2173 6109921442
Jordan Azeredo Klafke 2621 1111570758
Joziani Mello de Godoy 2149 2070118159
Juliano de Oliveira 2159 4112301173
Larissa Andressa Helfer 2175 1094082516
Letícia Carolina Barbian 2155 6120119596
Luana Silveira Araujo 2162 1107459453
Lucas Roberto Pereira 2178 3111149906
Luiz Carlos Paiva Guedes 2169 1009613876
Mariane de Souza 2179 7116027926
Matheus Pereira de Oliveira 2150 8097796125
Micaela dos Santos Rodrigues 2160 3113657831
Natalia Amanda Muller Rickmann 2174 1110455464
Otávio Ávila Dias 2170 3096481357
Rafaela Assmann 2145 5116727271
Rodrigo Eich 2168 5104525431
Samuel Fellipe Limberger 2622 5108946434

Sheila Cristina Tomaz da Silva 2148 2117621603
Silvia Vanderleia de Oliveira 2166 7087068834
Tamires Pereira Ducas 2147 6104950289

LICENCIATURA DA COMPUTAÇÃO
Larissa Daniela Kappaunn 2202 4115157101
Laura Marcine Pranke 2201 3110092222

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Daniela Inês Fengler 2196 5113026222
Gabriel Gonçalves Proença Calderaro 2195 5103930251
Murilo Augusto Haas 2194 4114476353
Pedro Henrique Jungbluth Cechinato 2192 3120718923
Philip Vargas Bauer 2193 4110441732
Thiago Pereira de Oliveira 2191 9097795372

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Alessandra Jaqueline Vieira de Lima 2185 3112672245
Caroline Hanemann Zimmer 2188 1111660526
Daniela Moraes Estigarribia de Freitas 2186 1117872979
Diego Goulart 2182 2101403422
Franciele Andressa Ertd 2177 6094064869
Jessica Beling 2180 4105970414
Jonathan Guilherme Frantz Rauber 2183 9112101689
Lidiane Reinicke 2178 1101889507
Luana Beatriz Fritzem 2176 5114435315
Ludiron Dias Dutra 2184 1065439836
Micael de Mello Silveira 2187 1106907197
Paloma Quoos 2189 2104849332
Taís Luana Frantz 2179 6109162286
Wander Luiz F. de Carvalho Junior 2181 7101283815

EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO
Altemir Felippe Spinelli 2134 4077726703
Felipe Dutra Berny 2131 1089323891
Fernando Pasqualotti Meinhardt 2135 1096593528
Leticia Cardoso Chorna Robertt 2133 7109696794
Nelson Otaviano Schmidt 2137 4100413444
Renata dos Santos 2132 4096595782
Suelen Hauth Hertz 2136 9104714663

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA
Augusto Hermes Ferreira 2110 9101088582
Eloisa Conceição de Avila 2108 1112978547
Gabriel Francisco dos Santos 2105 9105252978
Gabriela Rosa 2102 3114094604
Gilceu Cezar Rodrigues 2107 5091400688
Jessica Marcielle Boeno da Silva 2109 6104226599
Julio Cesar Furtado 2111 2052948748
Lucilene Leite de Ramos 2112 1121531964
Marcio Leandro Gonçalves 2104 9094075356
Marco Aurélio Franco da Silva 2101 1089231037
Mariana Zuege 2106 6111319288
Tatiana Cristine dos Santos Felicio 2103 1108713924

SECRETARIADO EXECUTIVO
Julia Maria Lopes 2171 1095391461

ENSINO MÉDIO – MONTE ALVERNE
Dalana Schunke Coutinho da Silva 2591 2120969452
Milena Odúlia Maas 2592 4123503817

ENSINO MÉDIO – ADMINISTRATIVO E ATIVIDADES DIVERSAS
Anelize Corrêa Reis 2434 5125442417
Bianca Tainá Kluge 2492 4116578941
Bruna Cuba Terres de Oliveira 2450 4117970105
Bruna da Rosa 2481 8100018517
Bruno Antonio de Oliveira 2431 1117863587
Carlos Henrique da Costa 2446 2116851136
Carol Silveira 2441 2115674174
Caroline Gomes de Oliveira 2457 4114092391
Caroline Stefanie Correa da Silva 2462 2105976225
Cristiane Beatriz Fischer 2448 1117854271
Cristiano Franco Ritzel 2482 1123830372
Cynthia de Lima Schlesener 2447 1119585171
Eduardo de Barros Aquino 2467 2110452394
Éllen Betina dos Santos 2490 7117826151
Elvis Denis da Silva 2465 7114108371
Fabiula Silvana de Castro 2466 2104850602
Fagner Moura do Santos 2436 6100441168
Felipe Carvalho 2473 6126721643
Flávio da Rosa Junior 2475 4116462336
Gabriela Lais dos Santos 2463 6123152611
Gabriela Linhares Lopes 2471 9122702831
Giovane Francisco da Rosa 2444 2112934886
Helvis Jardel Davila do Nascimento 2480 1101711933
Henrique Melo Quintana 2486 4114463071
Henrique Moraes 2484 4119451917
Jennifer Doerr Sins 2440 1126747219
Jéssica Padilha da Silva 2461 6116909001
Johm Kaercher Machado da Silveira 2451 2120048018
Jonas Guilherme dos Santos 2468 2104849811
Jossane da Luz 2464 3123986022
Julia Gabriela Soares 2437 6104531832
Julia Luiza Morsch 2488 5105349491
Kallana Leticia Torcatto Michelon 2469 9115028558
Kassiely Kares Rodrigues 2458 1122657293
Larissa Santos de Oliveira 2454 1119817813
Leonardo de Souza Nunes 2491 8114094405
Leticia Rachor 2433 1107579888
Luana da Silva 2439 5121454267
Luana dos Santos Oliveira 2438 5119831682
Luana Garcia Ritzel 2459 7111884313
Lucas Rafael Lessing 2489 9123705593
Luiza Caroline Perreira 2470 9120206413
Maira Vanessa de Mello 2442 5110682101
Manuela Karnopp Galera 2478 1107759472
Mariele Tais Heck 2455 3120196633
Milena da Silva Saldanha 2445 8125434723
Nadine Cauanne Baier 2452 9105348421
Paola Beck 2460 7115440195
Paula Nyland Goerck 2472 4112546611
Rhuan Roberto Silveira 2477 1113105637
Ricardo da Rosa Beulk Junior 2456 8121455797
Rita Elisa Lessing 2435 4115455166
Samantha Rodrigues e Silva 2443 6105978826
Samara Faust 2449 4122898391
Simoní Cardoso Jardim 2476 1119738746
Tainá Andresa Moreira Vargas 2453 1114210253
Thais da Silva 2432 6108934701
Thomas Eduardo Beling 2479 1116868967
Tiago Knod Ferreira 2474 6101711908
Tuane Rodrigues 2483 2122505403
Yago Patrique da Silva 2487 611870041
Ysla Pereira da Silva 2485 212163 8528

ENSINO MÉDIO – AUXILIAR EM ATIVIDADES ESCOLARES
Alana da Silveira 2522 5116942128
Aléxia Zilch da Silva 2511 5122752719
Alexsandro Pereira Junior 2582 1109202513
Amanda Paula Lemes da Silva 2537 4121396487
Ana Isabel da Silva Lopes 2539 2101895569
Ana Julia Hauth 2530 1119479598
Ana Paula Baierle Pereira 2540 3113488542
Andresa Aparecida Nogueira 2531 2102196728
Andressa Karoline Almeida 2520 7118248017
Andressa Meili da Silva 2533 3124181706
Aurelio Miguel da Costa Ferreira 2609 6116851772
Bárbara Leticia da Silva 2547 1119460366
Bruna Leticia de Anhaya Moreira 2559 1112977606
Bruna Vedoy 2538 8223692082
Bruna Zaro da Luz 2517 1115408633
Camila Eduarda Schaefer 2592 1117274017
Camila Possebon 2599 7109152962
Carolina Nunes Borges 2534 8095382282
Celeste Beatriz Paiano de Souza 2589 2120449919
Cintia Gabriela da Cunha 2558 5123763095
Cláison da Silva Souza 2528 9117855409
Cleomara Cleís Ferreira Köhers 2579 5108450858
Cristhie Gabriel Freitas da Luz 2593 5123862392
Daiane Aguiar Nunes 2575 6105251273
Daniele Rosa dos Santos 2585 5116017715
Dienefer Lucas Trindade 2566 1124730456
Diessie de Bastos 2595 2114397751
Diulia Jaqueline Maas 2596 1121332876
Djulia Barbosa 2562 2126494331
Djulia Gabriela Santos Helfer 2598 5127631215
Eduarda Almeida Pires 2642 9122446405
Ellen Tamara Silveira Weber 2544 8103492933
Emellyn Amanda Pires 2568 6909184/0040
Emilia Fernanda Dias dos Santos 2571 1115062836
Estevão Pereira Machado Neto 2553 6105249021
Etiéle de Almeida Guedes 2560 9117549627
Évelynn Castilho Petrowicz 2606 1124381912
Felipe Alexandre Rech 2536 4104675832
Fernanda Thais de Almeida 2580 8122811592
Franciéle dos Santos da Silva 2525 3113714401
Francieli da Silva 2519 9116682131
Francieli da Silva 2564 1118777521
Francine Morsch 2573 8115181425
Gabriela da Silva Lopes 2600 3120352781
Gabriela F. Borges 2526 3122492493
Gabriela Luisa de Almeida 2513 1114360468
Gabriela Maia da Silva Rosa 2605 7125565056
Gabriele Caroline de Almeida 2523 7111443029
Gabriele Thais Beier 2548 9118034504
Giulia Ferreira Corrêa 2578 9123590755
Giulia Helena Ellwanger 2607 8113401668
Guilherme Jacó Angnes 2590 3112373208
Iasmyn Maiara Queiroz Candido 2601 2110608251
Janine Baungartner da Silva 2583 1107179978
Jenifer Elvana Rodrigues 2556 9123442536
Jennifer Fernanda Garcia 2584 7036273
Jennifer Thaís Louzada Bruismann 2619 7112472217
Joseane Martins 2565 1113854796
Josiane Andressa dos Santos 2549 2124541257
Josiane de Oliveira 2588 1122791071
Júlia de Oliveira Gonçalves 2616 1110082599
Julia Grasiele da Silva Saldanha 2557 6109218963

Júlia Grazieli de Abreu 2614 9108325656
Júlia Letícia Vogt Lopes 2552 3120528397
Júlia Taynah Ferreira Vianna 2569 3122696631
Karen Quetellen Marques de Almeida 2532 6108827582
Keli Soares 2581 3113794428
Kétlyn Tainá Posser 2608 7122823491
Leonardo Senna da Silva 2567 0301547659
Luana Figueiredo Barbosa 2602 9118855494
Lucas Palhano da Siqueira 2618 7124784369
Lucas Rodrigues da Silva 2615 6118065025
Lucas Thumé Rauber 2610 9115643984
Luis Gabriel Santos de Oliveira 2543 2114061001
Luis Henrique Severo da Silva 2521 1122729112
Maiara Tais da Silva 2594 6119215199
Maikele Juliana Rodrigues 2546 7120156026
Marcos Micael Oliveira Santos 2618 1123183483
Marieli Kühl 2587 4123821177
Marina Trentin Pereira 2591 1113905366
Milena Taís do Nascimento 2515 1099179572
Mônica Paola de Oliveira 2555 5125759125
Mônica Regina Giehl 2542 1110154943
Nitielli Nunes 2518 6119965751
Pablo Henrique Simon 2604 2118932967
Pâmela de Oliveira Neto 2612 9117684564
Pâmela Rodrigues Konzen 2572 9117257221
Pedro Henrique Ziemann Lemos 2611 5117936285
Pedro Machado do Prado 2551 2119480852
Rayssa Silva dos Santos Silveira 2527 8113447661
Ricardo Odilo Becker 2550 7124286985
Robison da Silva de Souza 2535 6111714091
Sâmara Severo Foljarini 2516 6123497511
Sandro Renato Erdmann 2563 1124486695
Suelen Katiely Bandeira 2554 1105317554
Suelin Cristina Rauber Schoepf 2586 9111184934
Tainá Aline Pereira Menezes 2576 9124589954
Tainá Francine Nunes 2514 5119751831
Tháila Maiara Worm 2545 1119585121
Thais Barbosa 2561 1126494325
Thays Senna da Silva 2574 0301547857
Tiago Henrique Rech 2529 4104675212
Treiciéli de O. Costa 2512 8121349065
Tuani Caroline da Rosa 2613 8104531986
Vanda Camila da Silva 2597 7114448744
Vanessa Neves Rodrigues 2524 2122126762
Veridiana Victória da Cruz 2570 1122544396
Vinícius Schmidt dos Santos 2641 4112870623
Vitor Hugo Cruz Kopp 2603 8109576853
Wellignton Luan Porto 2541 3109774384
Yasmin Siegert 2577 1123839183

ENSINO MÉDIO – BOA VISTA
Milena Roberta Vogel 2601 7119172059

FARMÁCIA
Ana Caroline Regner Geraldo 2324 4109355067
Anna Rita de Pelegrin 2326 5098279242
Bárbara de Melo Severo 2322 1102281498
Elisângela Winkelmann 2330 5097182827
Indiara Göttems 2325 1097221351
Karin Alana Rodrigues 2323 1109842904
Letícia Gottardi 2328 4099256515
Lucas Moraes Brum 2327 9101537042
Taiane dos Santos 2321 6108802171

Tanise Etges 2331 2062623414
Thais Lubers 2329 6112928459

GEOGRAFIA – LICENCIATURA
Caio Engelmann 2214 1111002281
Jeniffer Thainá Steil 2213 1116829316
Juliana Vanesi Lopes da Silva 2212 1116744821
Marilei Stoll Flores 2211 2057221521
Verônica Jorge Netto 2215 1061518625

HISTÓRIA – LICENCIATURA
Amanda Assis de Oliveira 2273 1112681927
Amanda Cardoso Ruoso 2269 1116212166
Ana Paula Rodrigues Nunes 2266 1062621584
Cristian Marcel Silva de Oliveira 2270 1095049415
Eduardo Finger 2262 6105248972
Eloi de Azevedo - PCD 2274 8060641365
Emanuele Haag 2261 1113690463
Gustavo Henrique Kunsler Guimarães 2264 2103932394
Jaime Lima Baptista 2265 7026157318
Larissa Silveira Bugs 2268 1095383624
Lucas Machado Cardoso 2267 1117295673
Luis Augusto de Sena Queiroz 2272 6103931637
Luiz Henrique Eidt 2263 7090747192
Mariele Henn Heck 2271 1109697481

HISTÓRIA – LICENCIATURA
Eloi de Azevedo - PCD 2274 8060641365

LETRAS
Amanda Carolina da Silva 2291 9119222447
Bruno Douglas dos Santos 2296 6114650051
Claucia Beatriz John 2300 1115692152
Daniela Lúcia Erdmann 2294 1074016121
Iara Eliane Braga de Deus 2303 7078905663
Janaína Kroth Lowe 2295 1097178551
Jonas Cervi Luzzani 2299 5108996504
Larrisa Zimmer Santos 2306 1087367189
Lucia Adriana de Oliveira 2308 5066324699
Maiara Helena Werner 2292 3105254878
Marilene Marlise da Silva 2293 6061337934
Maristela Ballejo Schmidt 2309 2107575637
Mirandia Moreira 2301 2086047152
Reinaldo Valdez Rodrigues Silveira 2307 5104252761
Romilda Vogt 2304 6055112145
Rosana Beatriz Oliveira de Avila 2302 7052130131
Rosicler da Costa Bittencourt 2297 3049665619
Sabrina Duarte Machado 2298 5104532725
Valéria Elisabete Fischer 2305 2107004737

PEDAGOGIA
Adriane Inês Waechter 2028 1078274311
Aline Ferreira Amancio 2023 4104849825
Ana Cristina Souza Gassen 2027 3095400028
Ana Rita Silveira Trindade 2036 3078277385
Bruna do Nascimento 2050 3111357129
Camila Dalcin da Silveira 2033 1101087722
Camila Denise Stumm 2051 8114911673
Carina de Lurdes Pacheco 2018 3094074519
Carlos Henrique Wester Souza 2011 3065443099

Cristiane Neves 2044 9094076958
Cristiane Padilha 2053 3081016465
Daiana Padilha 2056 4095395713
Daniela Helfer Rocha 2019 3073338331
Danyela Dressig 2042 1118641453
Deisiane Moreira dos Santos 2061 8103879154
Douglas Miguel Walter 2006 1115358481
Estéria Marinês Diehl Backes 2032 8063960309
Evelin Lidiere Albrecht 2008 1102269493
Fabiane Carvalho Lopes 2009 7074871851
Fabiane Santos Paz 2037 2100779401
Fabricio Gomes Kummer 2020 5072439416
Fernanda da Silva Braz 2043 9111083193
Geci Clarice Rodrigues 2015 2090441078
Ivana Beatriz da Rosa Moraes 2001 7120468033
Jessica da Silva 2057 4123559983
Jéssica Pereira Linhares 2054 2095052251
Julia Patricia Ertel 2045 1121606493
Karoline Vitória Kothe 2007 3116035977
Kelly Patricia Bastos 2048 4093786699
Lessandra Luiza Silveira 2058 1065423293
Letícia Rabuske 2026 9114159917
Leticia Vianna 2002 3111015586
Liege Teresinha Leitão 2025 6043604591
Luciana Blank 2046 2071586982
Luciana de Azevedo 2010 7069972491
Magda Cristiane Silva Abich 2059 5071580335
Marieli Machado 2012 4112979011
Marla Solange Machado 2041 3117345003
Marta Marcela da Silveira 2013 2110092612
Michelle dos Santos Brilhante 2031 5374054/0040
Mônica de Souza 2004 8105972536
Pâmela Regina Niederauer 2021 3123836946
Pamela Von Fruhauf 2052 7098838027
Priscila Raquel Schuster 2014 1081015867
Priscila Saldanha Garcia Ballin 2047 2108979531
Rafaela Erath 2005 5116391763
Raiana da Silveira Lopes 2024 6104847113
Raquel Ines Limberger 2038 1105213258
Raquel Martins Barros 2039 5104676878
Rejane Inês Schipper 2017 1066335058
Rita de Cássia Silveira Rezes 2035 7119349913
Silvana Borges Silva 2060 1048193328
Silvania Dick Sehnem 2034 2114174226
Suélen Adiles Cristina Moua 2022 1115957886
Tamara Habekost Ramos 2016 1079158174
Tamires Faller Bolfe da Silveira 2003 6095231939
Valquíria Regine Paz 2055 8095050831
Vanderléia Ferreira Grasel 2030 9109434697
Vanessa Sirlene Leonhardt 2029 3101073116
Vitor Tavares de Souza 2040 9095388055
Viviane da Rosa 2049 5119607785

PEDAGOGIA – MONTE ALVERNE
Carla Elisabete John 2092 1098220641
Sabrina Beatriz Vogt 2091 4103931624

PEDAGOGIA – ALTO PAREDÃO
Celi Miguelina Padilha 2096 2109570974
Letícia Daiana Staub 2097 1114661431

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Angelita Moraes Alencastro 2372 9078740009

Juliana Cristiane Rodrigues 2371 4065441901
Luciana Elenice de Paula 2373 1077553863
Marcio Egidio Stanislawski - PCD 2374 2011008535

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Marcio Egidio Stanislawski - PCD 2374 2011008535

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Adriana da Silva 2424 1070079346
Andréa Taisa Franco 2407 7099609302
Braulio da Silva Lopes 2413 1084664711
Bruna Ediane Kluge 2411 1116579085
Camila Machado da Silva 2409 1117868371
Daiane Patricia Uberti 2419 1112580368
Danielle Franceline Erdmann 2412 4107578553
Débora Cristiane Wilges 2406 7103489618
Edinara de Oliveira Morsch 2422 8104151942
Elisangela Lopes 2423 4089495041
Felipe André Trevisan 2418 2118417472
Graziele Soder 2415 7109085741
Janete de Fátima Müller 2417 4083452365
Joice Saling Siegert 2414 2097171371
Mara Iara Santos Pedroso 2403 1113447674
Marines Pereira 2404 3089496388
Patrícia de Kássia Fão Ronsani Romio 2421 2088059494
Ricieli Oliveira de Assis 2416 4105345542
Sabrina Penna 2405 1115523258
Sibeane Bubolz 2401 1110986492
Stephanie Fanfa Marques 2402 0302181052
Susiane de Oliveira Cortes 2410 2121968495
Viviane Farias de Oliveira 2408 1117559524
Yuri da Silva Lopes 2420 1119691713

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul, 20 de Outubro de 2014.

VANIR RAMOS DE AZEVEDO EDEMILSON CUNHA SEVERO
Coordenador de Recursos Humanos                               Secretário Municipal de Administração